
COMUNE DI ALPIGNANO
Città Metropolitana di Torino

Area Servizi Finanziari e Servizi  al  Cittadino

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AREA FINANZIARIA

N. 4/2026

PERSONALE

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L’ASSUNZIONE, A
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, DI UN FUNZIONARIO TECNICO -
AREA DEI FUNZIONARI E DELLE E.Q. -  APPROVAZIONE ELENCO CAN-
DIDATI AMMESSI ED ESCLUSI.

L’anno  duemilaventisei addì  otto del  mese  di  Gennaio 

negli uffici del Comune siti in Viale Vittoria, 14 Alpignano.



OGGETTO:  BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L’ASSUNZIONE, A
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, DI UN FUNZIONARIO TECNICO -
AREA DEI FUNZIONARI E DELLE E.Q. -  APPROVAZIONE ELENCO CAN-
DIDATI AMMESSI ED ESCLUSI. 

IL DIRETTORE AREA FINANZIARIA

Richiamata la determinazione n. 719 del 19/11/2025 con cui è stato approvato il bando di con-
corso pubblico,  per esami per l’assunzione, a tempo pieno ed indeterminato, di  un Funzionario
Tecnico - Area dei Funzionari e delle E.Q.;

Preso atto che al bando di selezione è stata data idonea pubblicità nelle modalità e nelle forme
previste dalla normativa vigente;

Richiamati:
• il Regolamento sull’accesso agli impieghi del Comune di Alpignano;
• il regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi dell’Ente;

Dato atto che nel suddetto bando veniva fissato quale  termine di scadenza perentorio per la pre-
sentazione delle domande di partecipazione il giorno 22 dicembre 2025 h 12:00;

Considerato che risultano pervenute, nel termine su indicato, n. 48 domande di partecipazione;

Richiamati in particolare gli articoli 4 – Requisiti di ammissione alla selezione e 8 – Ammissione/
esclusione delle domande del bando di concorso approvato con determinazione n. 535/2025;

Preso atto che a seguito dell'istruttoria effettuata da parte del Direttore dell’Area Servizi Finan-
ziari, Servizi al Cittadino e Ufficio Personale coadiuvato dai dipendenti dell’Ufficio Personale in
merito alla verifica del possesso dei requisiti previsti dal bando da parte dei candidati che hanno
presentato domanda di partecipazione nelle modalità e nei tempi previsti, si procede:

• all'ammissione di n. 30 candidati;
• all’esclusione di  n. 18 candidati;

come da estratto allegato, facente parte integrante e sostanziale del presente atto;

Dato atto che,  in applicazione della normativa sulla privacy, durante tutta la procedura concor-
suale le comunicazioni contenenti i nominativi dei candidati relative ai risultati delle prove e gli
ammessi alle stesse saranno effettuate attraverso il codice candidatura attribuito dal portale InPA
al termine della presentazione della domanda di partecipazione ed indicato sulla stessa;

Atteso che:
• l'elenco  dei  candidati  ammessi  ed  esclusi  sarà  pubblicato  sul  Portale  inPA

https://www.inpa.gov.it selezionando il concorso in oggetto, all’Albo Pretorio on-line e sul
sito istituzionale dell’Ente  -  Sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di Concorso;

• tale forma di pubblicità costituisce notifica a tutti ad ogni effetto di legge e sostituisce la
comunicazione ai singoli candidati;

• Il  Comune  declina  ogni  responsabilità  in  merito  alla  mancata  consultazione  delle
comunicazioni relative al concorso da parte dei candidati;

https://www.inpa.gov.it/


Evidenziato che il calendario delle prove (luogo, data e orari) è stato reso noto in data 1/12/2025
con specifico avviso con le medesime modalità di pubblicazione sopra richiamate;

Dato atto altresì che, in applicazione all'art. 10 del bando di concorso “I candidati dovranno pre-
sentarsi alle prove muniti di valido documento di riconoscimento; la mancata presentazione equi-
varrà a rinuncia al concorso, anche se la stessa fosse dipendente da cause di forza maggiore ”;

Visto il Decreto Sindacale n. 19 del 31/12/2025 in forza del quale la Dott.ssa Giuseppina Ruggiero
è stata nominata Responsabile dell'Area Servizi Finanziari e Servizi al Cittadino e Ufficio persona-
le;

Atteso  che  l’adozione  del  presente  provvedimento  compete  al  Direttore  dell’Area  Servizi
Finanziari,  Servizi  al  Cittadino  e  Ufficio  Personale,  ai  sensi  degli  artt.107  e  109  del  D.lgs.
18/08/2000 n. 267;

Visti:
- il D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i.;
- il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Tutto ciò considerato;

DETERMINA

Di  approvare  la  premessa  narrativa  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento, anche ai sensi dell'articolo 3, comma 1, della Legge n. 241/1990 e successive
modificazioni ed integrazioni.

     
Di dare atto che, entro il termine di scadenza previsto per il giorno 22 dicembre 2025 h 12:00,
risultano pervenute n. 48 domande di partecipazione e che, a seguito  dell'istruttoria effettuata in
merito alla verifica del possesso dei requisiti previsti dal bando da parte dei candidati che hanno
presentato domanda, si procede:

• all'ammissione di n. 30 candidati;
• all’esclusione di  n. 18 candidati.

Di approvare pertanto l'allegato elenco dei candidati ammessi ed esclusi alle prove concorsuali
del bando di  concorso pubblico, per esami per l’assunzione, a tempo pieno ed indeterminato, di
un  Funzionario  Tecnico  -  Area  dei  Funzionari  e  delle  E.Q.,  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente atto.

Di dare atto inoltre che, in applicazione della normativa sulla privacy, durante tutta la procedura
concorsuale le comunicazioni contenenti i nominativi dei candidati relative ai risultati delle prove
e gli ammessi alle stesse saranno effettuate attraverso il codice candidatura attribuito dal portale
InPA al termine della presentazione della domanda di partecipazione ed indicato sulla stessa.

Di stabilire che:
• l'elenco  dei  candidati  ammessi  ed  esclusi  sarà  pubblicato  sul  Portale  inPA

https://www.inpa.gov.it selezionando il concorso in oggetto, all’Albo Pretorio on-line e sul
sito istituzionale dell’Ente  -  Sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di Concorso;

• tale forma di pubblicità costituisce notifica a tutti ad ogni effetto di legge e sostituisce la
comunicazione ai singoli candidati;

• Il  Comune  declina  ogni  responsabilità  in  merito  alla  mancata  consultazione  delle
comunicazioni relative al concorso da parte dei candidati.

https://www.inpa.gov.it/


Di  evidenziare che il presente atto non comporta impegno di spesa e pertanto non necessità
dell'attestato di regolarità contabile.

Di dare atto  che il responsabile della presente procedura, ai sensi degli artt. 4 e 5 della legge
241/1990, è il Direttore dell’Area Servizi Finanziari, Servizi al Cittadino e Ufficio Personale, dr.ssa
Giuseppina Ruggiero, in possesso dei requisiti richiesti, che non si trova in situazione di conflitto
d’interesse neppure potenziale, rispetto al procedimento in oggetto ai sensi dell’art. 6 bis della
legge 241/90, come da dichiarazione resa ai sensi del DPR 445/200, con nota prot n. 27941 del
13/11/2025,  depositata agli atti dell'Ufficio Personale.

Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, in attuazione dell’art.
147-bis, comma 1, del Decreto legislativo 18/8/2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”, come introdotto dall’art. 3, comma 1) lettera d), del decreto
Legge 10 ottobre 2012, n. 174.

Di dare atto che il provvedimento in oggetto non determina oneri a carico dell’Ente in quanto ai
dipendenti dell’ente, nominati componenti della commissione in argomento, non spetta alcun
compenso.

Di  agire nel  rispetto  del  codice  di  comportamento  dei  dipendenti  delle  pubbliche
amministrazioni.

Di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Piemonte entro 30
giorni dalla conoscenza dell’atto.

L’istruttore
Serena Di Pippa

IL DIRETTORE AREA
FINANZIARIA

Dott.ssa Ruggiero Giuseppina
Documento firmato digitalmente

(08/01/2026)

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA' E
LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
(Art.147 bis comma 1 D.Lgs 267/2000).

IL DIRETTORE AREA
FINANZIARIA

Dott.ssa Ruggiero Giuseppina
Documento firmato digitalmente

(08/01/2026)



ELENCO CANDIDATI AMMESSI ALLA 1° PROVA SCRITTA

8X2BSFS8GY

9PN53QK8VV

M6Y9CYCKKD

VVR4DE6BY4

X5FH4MR7VW

1BQNENP3TX

U392NQ94WM

VK1G11FZ3N

GRRN79UHN4

RAEK7DRDDT

V2W8BAXMCF

GBN1HF3NT6

E3Y7Z9GEXK

28MMXYGB1D

RGMB2NMMVD

DPCW4RNACR

G6DKHHA5VE

A4ZEG2EUW3

754U3Y7YU1

ZZQHYMYR8W

9N11YKP232

7PER3EU9RN

BUC1QHSS44

TC2GPXFHR1

QW1VUSVQHM

T3XRS78W8W

PVXMG2G4VQ

GWS8FBDM9T

QSCENXNFX3

FZVVW5AVRW

BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L’ASSUNZIONE, A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, DI UN FUNZIONARIO TECNICO - 

AREA DEI FUNZIONARI E DELLE E.Q.

CODICE 
CANDIDATURA



CANDIDATI ESCLUSI

351MVAHYVV

WCVHSXAD68

AHDPP2ER6A

VUK83MBPKB

CB3263C5NX

18QN5ZP9RQ

D888DMQE51

X32TK766D9

NB5RZCZFAA

Y2SYKX3UUE

CEYR6XHAGQ

YP96DF6XSF

PYDENPNYP1

17BRDHGS8M

DCQ3X32BFD

9UVR3QPMRM

E4B4TMEHPX

E26319BF41

BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L’ASSUNZIONE, A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, DI UN FUNZIONARIO TECNICO - 

AREA DEI FUNZIONARI E DELLE E.Q.

CODICE 
CANDIDATURA


	AMMESSI
	ESCLUSI

